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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 7. juni 2012 stillet 
følgende spørgsmål nr. 659 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 
Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 659:
’’Vil ministeren redegøre for, hvem der har besluttet at RADS har fået udvidet 
deres arbejdsopgaver til også at omfatte lægemidler, der anvendes udenfor 
sygehusene?”

Svar: Ministeriet har til brug for besvarelsen anmodet Danske Regioner om bi-
drag. Danske Regioner har oplyst følgende:

”Rådet for Anvendelse af Dyr Sygehusmedicin (RADS), som består af med-
lemmer fra regionerne, Sundhedsstyrelsen, Dansk Selskab for Klinisk Farma-
kologi, Amgros og Danske Regioner har til opgave at sikre patienter over hele 
landet lige adgang til lægemiddelbehandling af høj kvalitet. Dette sker gennem 
nedsættelse af fagudvalg, som udarbejder behandlingsvejledninger. Forman-
den for fagudvalgene udpeges efter indstilling fra Lægevidenskabelige Sel-
skaber. 

I forbindelse med, at Danske Regioners bestyrelse har besluttet, at der skal 
udarbejdes behandlingsvejledninger for antipsykotiske lægemidler, har Dan-
ske Regioner bedt RADS om at løse opgaven.

For at kunne påtage sig denne opgave har RADS på sit seneste møde den 8. 
maj 2012 revideret rådets kommissorium. Med ændringen kan RADS påtage 
sig opgaver og udarbejde fælles regionale behandlingsvejledninger på områ-
der, der ikke er kendetegnet ved anvendelse af dyr sygehusmedicin, men hvor 
der for eksempel kan opnås bedre kvalitet i anvendelsen, og hvor der vurderes 
at være behov for at opnå regional konsensus.

RADS har samtidig nedsat et fagudvalg vedrørende medicinsk behandling 
med antipsykotika. Det kan i den forbindelse oplyses, at bl.a. Sundhedsstyrel-
sen (IRF) er repræsenteret i fagudvalget.”

Jeg kan henholde mig til Danske Regioners oplysninger. 

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Dorthe Rodian Arleth
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